
— 4634 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 56 Poz. 776

776

UCHWA£A Nr XXVIII/139/08 RADY GMINY £ÊKA OPATOWSKA

z dnia 30 grudnia 2008 r.

w sprawie: programu pomocy de minimis w zakresie zwolnieñ od podatku od nieruchomo�ci dla przedsiêbiorców
tworz¹cych nowe miejsca pracy zwi¹zane z nowymi inwestycjami na terenie Gminy £êka Opatowska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 oraz art. 41
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 7 ust.
3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121 poz. 844 ze zmianami) Rada
Gminy £êka Opatowska uchwala co nastêpuje:

§1. 1. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci budynki
lub ich czê�ci, budowle lub ich czê�ci bêd¹ce w³asno�ci¹
przedsiêbiorców, którzy po wej�ciu w ¿ycie niniejszej uchwa³y
zrealizuj¹ na terenie Gminy £êka Opatowska nowe inwestycje.

1. Zwolnienie od podatku od nieruchomo�ci obejmuje
tylko zwiêkszon¹ podstawê opodatkowania.

2. Zwolnienie od podatku od nieruchomo�ci przys³uguje
na okres:

a) 1 rok w przypadku oddania inwestycji do u¿ytkowania i
utworzenia minimum do 10 nowych miejsc pracy na
podstawie umowy o pracê w pe³nym wymiarze czasu
pracy,

b) 2 lata w przypadku oddania inwestycji do u¿ytkowania i
utworzenia minimum od 11 do 20 nowych miejsc pracy na
podstawie umowy o pracê w pe³nym wymiarze czasu
pracy,

c) 3 lata w przypadku oddania inwestycji do u¿ytkowania i
utworzenia powy¿ej 20 nowych miejsc pracy na podstawie
umowy o pracê w pe³nym wymiarze czasu pracy.

4. Warunkiem skorzystania ze zwolnienia o których mowa
w ust. 3 jest:

1) Utrzymanie nowych miejsc pracy przez okres zwolnienia,

2) Prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej przez okres zwolnie-
nia na ca³ej nieruchomo�ci oraz przez okres 3 lat, pocz¹wszy
od miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu ustania okresu
zwolnienia, na ca³ej nieruchomo�ci lub czê�ci nieruchomo-
�ci powsta³ej w wyniku zrealizowanej inwestycji.

3) Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 nie przys³uguje
podmiotom gospodarczym powsta³ym przez przekszta³ce-
nie b¹d� po³¹czenie innych podmiotów dzia³aj¹cych na
terenie Gminy £êka Opatowska.

§2. Ilekroæ w uchwale u¿ywa siê pojêcia:

- zwolnienia od podatku - nale¿y przez to rozumieæ zwolnie-
nia od podatku od nieruchomo�ci budynków, budowli lub
ich czê�ci bêd¹cych w³asno�ci¹ przedsiêbiorcy,

- nowa inwestycja � nale¿y przez to rozumieæ nowo wybu-
dowane lub nowo nabyte budynki i budowle przeznaczone

do prowadzenia dzia³alno�ci gospodarczej, których budo-
wa zosta³a zakoñczona lub nabycie zosta³o dokonane po
wej�ciu w ¿ycie uchwa³y wprowadzaj¹cej niniejsze zwol-
nienia. Nowe inwestycje mog¹ byæ realizowane zarówno
na gruntach nabytych po wej�ciu w ¿ycie przedmiotowej
uchwa³y Rady Gminy £êka Opatowska, jak i nabytych przez
przedsiêbiorcê ubiegaj¹cego siê o pomoc w ramach tego
programu przed wej�ciem w ¿ycie uchwa³y.

- dzieñ udzielenia pomocy � nale¿y przez to rozumieæ dzieñ,
w którym zgodnie z odrêbnymi przepisami up³ywa termin
z³o¿enia deklaracji podatkowej lub dzieñ faktycznego przy-
sporzenia korzy�ci finansowych w przypadku braku obo-
wi¹zku z³o¿enia deklaracji;

- rok zwolnienia � nale¿y przez to rozumieæ 12 miesiêcy
kalendarzowych liczonych od dnia pierwszego dnia mie-
si¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym przedsiêbiorca
przyst¹pi³ do programu;

- utworzenie nowych miejsc pracy � rozumiane jest jako
przyrost netto liczby pracowników w danym przedsiêbior-
stwie w porównaniu ze �redni¹ z ostatnich 12 miesiêcy, w
przeliczeniu na osoby zatrudnione w pe³nym wymiarze
czasu pracy (zatrudnienie na okres nie krótszy ni¿ 12 mie-
siêcy od dnia wej�cia do programu), przy czym od liczby
nowych stanowisk pracy powsta³ych w zwi¹zku z realizacj¹
nowej inwestycji nale¿y odj¹æ liczbê miejsc pracy zlikwido-
wanych w tym samym okresie.�redni poziom oblicza siê
poprzez podzielenie sumy dwunastu stanów zatrudnienia
na koniec poszczególnych miesiêcy przez liczbê 12.

- dodatkowe miejsce pracy � nale¿y przez to rozumieæ
utworzenie nowego miejsca pracy nie wcze�niej ni¿ w
okresie 2 miesiêcy poprzedzaj¹cych dzieñ z³o¿enia przez
przedsiêbiorcê o�wiadczenia o spe³nieniu warunków okre-
�lonych w niniejszym programie,

- trzy lata kalendarzowe � nale¿y przez to rozumieæ rok
kalendarzowy udzielenia pomocy i poprzedzaj¹ce go dwa
lata kalendarzowe.

§3. 1. Zwolnieñ nie stosuje siê do:

1) Pomocy okre�lonej w art. 1 ust. 1 rozporz¹dzenia, o którym
mowa w §4 niniejszej uchwa³y

2) Handlu prowadzonego na ³¹cznej powierzchni u¿ytkowej
budynków powy¿ej 250 m2 oraz zwi¹zanych z nimi grun-
tów i budowli,

3) Dzia³alno�ci developerskiej w sektorze budownictwa u¿y-
teczno�ci publicznej, mieszkaniowego i przemys³owego
polegaj¹cego na kupnie, sprzeda¿y, budowie oraz wynaj-
mie nieruchomo�ci,
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4) Stacji paliw

5) Nieruchomo�ci nale¿¹cych do podstrefy lub specjalnych
stref ekonomicznych,

6) Przedsiêbiorców posiadaj¹cych zaleg³o�ci z tytu³u podat-
ków i op³at lokalnych oraz innych zobowi¹zañ wobec
bud¿etu Gminy £êka Opatowska,

7) Nieruchomo�ci z przeznaczeniem na imprezy masowe
zgodnie z definicj¹ zawart¹ w art. 3 ustawy z dnia 22
sierpnia 1997r o bezpieczeñstwie imprez masowych (Dz.U.
Nr 106 poz. 680 ze zmianami),

8) Nieruchomo�ci zwi¹zanych z realizacj¹ inwestycji drogo-
wych oraz produkcji przemys³owej materia³ów dla potrzeb
drogownictwa, w tym: w zakresie wytwórni mas mineral-
no � bitumicznych.

§4. Zwolnienia, o których mowa w niniejszej uchwale
stanowi¹ pomoc de minimis, której udzielenie nastêpuje
zgodnie z rozporz¹dzeniem Komisji Europejskiej (WE) Nr
1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art.
87 i 88 Traktatu WE do pomocy de minimis (Dz. Urz. WE L Nr
379 z dnia 28 -12 -2006 r. ).

§5. 1. Przedsiêbiorca nabywa prawo do pomocy po spe³-
nieniu warunków okre�lonych w §1 i §6 oraz w rozporz¹dzeniu
o którym mowa w §4 niniejszej uchwa³y.

2. Zwolnienie przys³uguje:

1) Od dnia, w którym zgodnie z odrêbnymi przepisami up³y-
wa termin z³o¿enia deklaracji podatkowej lub faktycznego
przysporzenia korzy�ci finansowych w przypadku braku
obowi¹zku z³o¿enia deklaracji;

2) Pod warunkiem ¿e nowa inwestycja stanowiæ bêdzie w³asno�æ
przedsiêbiorcy, nie dotyczy dzia³alno�ci zwi¹zanej z wynaj-
mem lub dzier¿aw¹ nieruchomo�ci przez przedsiêbiorê;

3) Gdy nowe miejsca pracy w przedsiêbiorstwie utrzymane
bêd¹ przez okres objêty zwolnieniem.

3. Kwota zwolnienia nie mo¿e przewy¿szaæ kwoty nale¿-
nego podatku od nieruchomo�ci z tytu³u zwiêkszonej po-
wierzchni powsta³ej w wyniku inwestycji.

4. W przypadku korzystania z pomocy de minimis na
podstawie niniejszej uchwa³y, przedsiêbiorca nie mo¿e rów-
nocze�nie korzystaæ w Gminie £êka Opatowska z innych
tytu³ów pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w rozu-
mieniu art. 87 ust. 1 Traktatu ustanawiaj¹cego Wspólnotê
Europejsk¹ (TWE) w Gminie £êka Opatowska.

§6. 1. Przedsiêbiorca ubiegaj¹cy siê o zwolnienie winien
przed³o¿yæ w Referacie Finansowym:

1) Wniosek o udzielenie pomocy de minimis w ramach
programu pomocy de minimis w zakresie zwolnieñ od
podatku od nieruchomo�ci dla przedsiêbiorców tworz¹-
cych nowe miejsca pracy zwi¹zane z inwestycjami na
terenie Gminy £êka Opatowska, stanowi¹cy za³¹cznik nr 1
do niniejszej uchwa³y.

2) O�wiadczenia:

a) O prowadzeniu dzia³alno�ci gospodarczej na ca³ej nie-
ruchomo�ci powsta³ej w wyniku inwestycji przez okres:

- zwolnienia,

- 3 lat, licz¹c od miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu
ustania okresu zwolnienia. Za³¹cznik nr 3 do niniej-
szej uchwa³y.

b) O ilo�ci utworzonych nowych miejsc pracy w zwi¹zku
z now¹ inwestycj¹, za³¹cznik nr 4 do niniejszej uchwa³y.

c) O utrzymaniu ka¿dego nowego miejsca pracy na tere-
nie Gminy £êka Opatowska przez okres zwolnienia,
za³¹cznik nr 10 do niniejszej uchwa³y.

d) ¯e przedsiêbiorca znajduje siê / nie znajduje siê w
trudnej sytuacji ekonomicznej w rozumieniu pkt 9-11
wytycznych wspólnotowych dotycz¹cych pomocy pañ-
stwa w celu ratowania i restrukturyzacji przedsiêbiorstw
znajduj¹cych siê w trudnej sytuacji (Dz. Urz. UE C 244
z 01-10-2004 r.), za³¹cznik nr 5 do niniejszej uchwa³y.

3) Informacjê:

a) O udzielonej pomocy de minimis � za�wiadczenia obej-
muj¹ce wszystkie otrzymane przez przedsiêbiorcê kwoty
pomocy de minimis, jakie przedsiêbiorca otrzyma³ w
ci¹gu bie¿¹cego roku kalendarzowego oraz 2 ostatnich
latach kalendarzowych poprzedzaj¹cych dzieñ przyst¹-
pienia do programu, za³¹cznik nr 6 do niniejszej uchwa³y,

b) O innej pomocy publicznej ni¿ de minimis, jak¹ przed-
siêbiorca otrzyma³ w odniesieniu do tych samych
kosztów kwalifikowanych, z którymi zwi¹zana jest po-
moc udzielona na podstawie niniejszej uchwa³y, za³¹cz-
nik nr 7 do niniejszej uchwa³y.

4) Dokumenty:

a) Aktualny odpis z rejestru przedsiêbiorców albo aktual-
ne za�wiadczenie o wpisie do ewidencji dzia³alno�ci
gospodarczej,

b) Bilans, rachunek zysków i strat, rachunek przep³ywów
pieniê¿nych za ostatni rok obrotowy, informacja o
posiadanych zaleg³o�ciach podatkowych wobec Urzê-
dów Skarbowych i zaleg³o�ci z tytu³u sk³adek na ubez-
pieczenie zdrowotne oraz spo³eczne,

c) Pozwolenie na u¿ytkowanie budynków lub budowli o
których mowa w §1 ust. 1, za³¹cznik nr 2 do niniejszej
uchwa³y.

2. Wykaz pracowników nowozatrudnionych oraz pra-
cowników wliczonych do �redniego poziomu zatrudnienia z
podaniem okresu od � do, na jaki zawarte zosta³y umowy o
pracê, za³¹czniki nr 8 i 9 do niniejszej uchwa³y.

3. Wójt Gminy £êka Opatowska mo¿e wezwaæ o dodat-
kowe wyja�nienia i dokumenty.

§7. 1. Przedsiêbiorca korzystaj¹cy ze zwolnienia jest zobo-
wi¹zany przedk³adaæ:

1) W terminie 14 dni od wyst¹pienia okoliczno�ci pisemnej
informacji:

a) O zaprzestaniu prowadzenia dzia³alno�ci gospodarczej,

b) O zaprzestaniu prowadzenia dzia³alno�ci gospodarczej
na czê�ci nieruchomo�ci,
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c) O nie utrzymaniu nowych miejsc pracy oraz �redniego
zatrudnienia z którym przedsiêbiorca przyst¹pi³ do
programu,

d) O przekroczeniu pu³apu 200.000 euro brutto (w przy-
padku sektora transportu drogowego 100.000 euro
brutto), za³¹cznik nr 11 do niniejszej uchwa³y,

e) O ka¿dej pomocy innej ni¿ de minimis, jak¹ przedsiê-
biorca otrzyma³ w odniesieniu do tych samych kosz-
tów kwalifikowanych z którymi zwi¹zana jest pomoc
de minimis udzielona na podstawie przedmiotowej
uchwa³y.

2) W terminie do 15 stycznia (ze stanem na dzieñ 31-12)
ka¿dego roku podatkowego:

a) Informacjê:

- o udzielonej pomocy de minimis � za�wiadczenia
obejmuj¹ce wszystkie otrzymane przez przedsiê-
biorcê kwoty pomocy de minimis, jakie przedsiê-
biorca otrzyma³ za okres korzystania ze zwolnienia,

- innej pomocy publicznej ni¿ de minimis, jak¹ przed-
siêbiorca otrzyma³ w odniesieniu do tych samych
kosztów kwalifikowanych, z którymi zwi¹zana jest
pomoc udzielona na podstawie niniejszej uchwa³y
w okresie korzystania ze zwolnienia.

b) O�wiadczenia:

- o prowadzeniu / zaprzestaniu prowadzenia dzia³al-
no�ci gospodarczej na ca³ej lub czê�ci nieruchomo-
�ci przez okres zwolnienia,

- o utrzymaniu / nie utrzymaniu nowych miejsc pracy
oraz �redniego zatrudnienia z którym przedsiêbior-
ca przyst¹pi³ do programu,

- ¿e przedsiêbiorca znajduje siê / nie znajduje siê w
trudnej sytuacji ekonomicznej w rozumieniu pkt 9
� 11 � Wytycznych wspólnotowych dotycz¹cych
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pomocy pañstwa w celu ratowania i restrukturyza-
cji zagro¿onych przedsiêbiorstw � (Dz. Urz. UE C
244 z 1-10-2004 r. ).

2. Przedsiêbiorca w okresie 3 lat, licz¹c od ustania zwol-
nienia opisanego w §1 niniejszej uchwa³y jest zobowi¹zany
przedk³adaæ w terminie do 15 stycznia ka¿dego roku podatko-
wego o�wiadczenie o prowadzeniu dzia³alno�ci gospodarczej
oraz o zaprzestaniu prowadzenia dzia³alno�ci gospodarczej na
nieruchomo�ci lub na czê�ci nieruchomo�ci powsta³ej w wyniku
zrealizowania inwestycji.

3. Przedsiêbiorca, który utraci³ warunki uprawniaj¹ce do
zwolnienia, traci prawo do zwolnienia pocz¹wszy od pierwsze-
go dnia miesi¹ca, w którym wyst¹pi³y okoliczno�ci powodu-
j¹ce utratê tego zwolnienia. W takim przypadku zwolnienie
przys³uguje proporcjonalnie do ilo�ci miesiêcy przypadaj¹-
cych w okresie zwolnienia, poprzedzaj¹cych miesi¹c w którym
wyst¹pi³y okoliczno�ci powoduj¹ce utratê zwolnienia.

4. Przedsiêbiorca, który skorzysta³ z programu, mimo nie
spe³nienia warunków uprawniaj¹cych do uzyskania zwolnie-
nia, traci ca³kowite prawo do zwolnienia pocz¹wszy od pierw-
szego dnia miesi¹ca, w którym otrzyma³ zwolnienie.

5. Przedsiêbiorca zobowi¹zany jest do zwrotu uzyskanej
kwoty zwolnienia w ci¹gu 7 dni, licz¹c od dnia utraty prawa
do zwolnienia, o którym mowa w ust. 3 i 4 wraz z odsetkami
(od nale¿no�ci podatkowych), naliczonych od dnia utraty
prawa do zwolnienia do dnia wp³aty.

§8. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
£êka Opatowska.

§9. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po
up³ywie 14 dni od dnia og³oszenia i obowi¹zuje od dnia 1
stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) mgr in¿. Zdzis³aw K³odnicki
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